
A 

REPÚBLICA DEL ECUADOR ” e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS le y 

— IL? 

   
RESOLUCION No. 89-2-1-18* 278 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañias, mediante Resolución 
No. ADM 88471 del 27 de noviembre de 1988; 

? ONSIDERANDO: 

QUE el 15'"de noviembre /de 1988 / se ha otorgado ante 
el Notario Décimo Quinto, del Cantón Guayaquil, doctor 
Miguel Vernaza Requenay la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos e la Compañia 

INMOBILIARIA MARIA LUCIA C.A. MARLUCIA:; 

QUE el inseniglro Cósar Rodriguez Baquerizo Y en su 
calidad de GerentelVde la Compañia, con el patrocinio del 
abogado Julio César Escudero ViteriyJ ha solicitado. la 
aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; o 

QUE el Departamento de Inspección y Control, ha 
emitido el informe No.88-4257-IA del 22 de diciembre de 
1988; v 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 
No.SC-DJ-CA4-89-063 del 10 de enero de 198% ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO y: APROBAR: ajvy el aumento de 
capital de la Compañia INMOBILIARIA MARIA LUCIA C.A. 
MARLUCIA»por la cantidad de UN MILLON TRESCIENTOS UN MIL 
SUCRES /dividido en mil trescientas una nuevas acciones 
de mil  sucres cada una; y, b) Ya reforma de estatutos 

constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.-W DISPONER que el Notario Décimo 
Quinto de este Cantón, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba tome nota del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esa anota-



REPUBLICA DEL ECUADOR ” des 

SUPERINTENDENCIA DE. COMPAÑIAS ' o ES 

y 

A 

e 

Pra $ 

Foja 2 de 2 poo] 
2 lina a ito 37 4 

Compa MOYA Lear ATA MARTA ÉBOIA C.A. MARLUCIA 
RS ER 

ción. 

ÁRTICULO TERCERO A DISPONER que el Registrador 
Mercantil del- Cantón Guayaquil: a)yinscriba la referida 
escritura -pública junto con la presente Resolución; 
archiva una copia de dichas escrituras y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se'ordena; 
y, b) Y cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley AMARAL a Ss, 

o 

muta << ARPROGO CUARTOS “DISPONER que el Notarip:DS 
de A IA aut tb Gl yaquil, anote al margen. de-] 
hon tati dcded dim rra ew bública del 24 de octubre de 1585 

y 

por la cual se constituyd la compañla e as 

que ha procedido a aumentar su capital“ a tre rmar 

sus estatutos, mediante la escritura públiga Blie, sE 
aprueba por la presente Resolución y siepte” Fazón, se 
esta anotación. . PR 

. e” y. o 

ARTICULO QUINTO, - DISPONER que un extracto--dé la 
referida escritura pública se publique por una sola vez, 

en uno de los diarios de mayor circulación en el 
domicilio principal de la Compañia. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y Pirmada en la Superintenden- 
cia de Compañlas en Guayaquil, a 

20“ENE 1989 v 
y 

Dr. Carlos Estarellas Marino 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

    

/ / 

AGM/ci 
DL :SCAM/JAA 
Exp. No//43. 121-86 

Í. E 

Certifico: que gon fecha de hoy, queda inscrio



de o A. 

ta esta Resolución de fojas 6.267 a 6.268, Número 1.760 del Regis 

tro Mercantil y anotada bajo el número 2.549 del Repertorio.» Gua 

yequíl, Febrero diez 1 siete de mil novecientos ochenia 1 nueve.o 

El Registrador Mercantil.- 

   
   

certifico: que con fegha de hoy, 

ee tomó nota de lo ordenado en esta Resolución a foja 1.086 del Re 

Gietro Mercantil de mil novecientos ochenta 1 seis, sl mergen de - 

la inscripción respectiva.- Guayaquil, Febrero diez i siete de mil 

novecientos oghenta 1 nueve.» El Registrador Mercantilo.- 

     


